
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NAM ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số:            /QĐ-UBND 

 
            Nam Định, ngày         tháng 9  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v bãi bỏ nội dung một số Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành  

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Chi cục,  
trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 
thuộc Trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của 
Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và phát triển nông thôn thuộc Ủy ban 
nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của Uỷ ban nhân 
tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 
trình số 2004/TTr-SNN ngày 07/7/2023 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 
1934/TTr-SNV ngày 01/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ nội dung một số Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Chi cục, trực 
thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, như sau: 

1. Bãi bỏ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 
cục Chăn nuôi và Thú y, ban hành kèm theo Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 
09/3/2016 của UBND tỉnh và Quyết định số 1995/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của 
UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Chăn nuôi và Thú y, ban hành kèm theo 
Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh. 

2. Bãi bỏ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 
cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, ban hành kèm theo Quyết định số 487/QĐ-UBND 
ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh và Quyết định số 2000/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 
của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, ban hành 
kèm theo Quyết định số 487/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh. 



2 

3. Bãi bỏ Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Chi cục Thủy sản, ban hành kèm theo Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 
09/3/2016 của UBND tỉnh và Quyết định số 2002/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của 
UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuỷ sản, ban hành kèm theo Quyết định 
số 488/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh. 

4. Bãi bỏ Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Chi cục Thủy lợi, ban hành kèm theo Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 
của UBND tỉnh và Quyết định số 1996/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh 
về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuỷ lợi, ban hành kèm theo Quyết định số 489/QĐ-
UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh. 

5. Bãi bỏ Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 
cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản; Quyết định số 2001/QĐ-UBND 
ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy định chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Quản lý chất lượng Nông 
lâm sản và Thuỷ sản, ban hành kèm theo Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 
09/3/2016 của UBND tỉnh. 

6. Bãi bỏ Quyết định số 491/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh 
Nam Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Chi cục Kiểm lâm; Quyết định số 1997/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của 
UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm, ban hành kèm theo Quyết định 
số 491/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh. 

7. Bãi bỏ Quyết định số 492/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 
cục Phát triển nông thôn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/10/2023. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y, 
Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Chi cục trưởng Chi cục 
Thủy sản, Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ lợi, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất 
lượng Nông lâm sản và Thủy sản, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Chi cục 
trưởng Chi cục Phát triển nông thôn; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Bộ Nội vụ; 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 
- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh; 
- Lưu: VP1, VP3, VP8. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 

Phạm Đình Nghị 

 


